
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση και λειτουργία ηλεκτρονικής πλατ-
φόρμας για την υποστήριξη του έργου της Διαρ-
κούς Επιτροπής Αντιμετώπισης της Βίας σύμφωνα 
με το άρθρο 8 του ν. 5085/2024 (Α’ 17).

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ 
ΡΑΦΑΗΛ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙ-
ΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «GOLD 
CHICKEN EGGS» που υπήχθη στις διατάξεις του
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων της Επι-
χειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επι-
χειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 (Α’ Κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. ΓΓΑ/6202 (1)
Εγκατάσταση και λειτουργία ηλεκτρονικής πλατ-

φόρμας για την υποστήριξη του έργου της Διαρ-

κούς Επιτροπής Αντιμετώπισης της Βίας σύμφω-

να με το άρθρο 8 του ν. 5085/2024 (Α’ 17).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ-

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

β) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,
A’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματι-
κός Αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121) και ιδίως το 
άρθρο 41Ε, όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 8 
του ν. 5085/2024 (Α’ 17),

ε) του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανο-
νισμός για την Προστασία Δεδομένων),

στ) του άρθρου 9β του Συντάγματος και του ν. 4624/ 
2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρα-
κτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών 
προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προ-
σωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016
και άλλες διατάξεις» (Α’ 137) και ιδίως της της περ.  γ΄ της 
παρ. 1 του άρθρου 13 και της παρ. 2 του άρθρου 67 αυτού,

ζ) της υπ’ αρ. 1/2011 Οδηγίας της Αρχής Προστασίας 
Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα «Χρήση συστημά-
των βιντεοεπιτήρησης για την προστασία προσώπων 
και αγαθών»,

η) της υπ’ αρ. 331/19.1.2024 γνώμης της Αρχής Προ-
στασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα επί του 
άρθρου 8 του ν. 5085/2024.

θ) της περ. ιβ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (Ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143), καθώς και της παρ. 3 του άρθρου 77 
του ν. 4270/2014.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1481

13335



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13336 Τεύχος B’ 1481/04.03.2024

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

3. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμούκαι Αθλητισμού» (Α’ 7).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

6. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

7. Την υπό στοιχεία Υ16/1.8.2023 (Β’ 4847) απόφαση 
του Πρωθυπουργού περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, Ιωάννη Βρούτση.

8. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ  2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

9. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/3648/7.2.2024 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Εγκατάσταση και λειτουργία ηλεκτρονι-
κού συστήματος εποπτείας αθλητικών εγκαταστάσεων» 
(Β’ 929).

10. Την υπό στοιχεία Φ1/Γ/98/21038/Β1/27.2.2024 ει-
σήγηση της ΓΔΟΥ/ΥΠΑΙΘΑ, από την οποία προκύπτει 
ότι η απόφαση αυτή συνεπάγεται εκτιμώμενη δαπάνη 
ύψους έξι χιλιάδων τριακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ 
(6.324,00€) σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Την υπ’ αρ. 5989/27.2.2024 (ΑΔΑ: ΨΧΒ646ΝΚΠΔ-069) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης ύψους 6.324,00€.

12. Τη σημασία του αθλητισμού ως κοινωνικής δρα-
στηριότητας και τη συνταγματική επιταγή για τον επο-
πτικό και διαφυλακτικό ρόλο της Πολιτείας (άρθρο 16 
παρ. 9 του Συντάγματος), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

Στη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού δημιουργεί-
ται ηλεκτρονική πλατφόρμα στην οποία τα αρμόδια 
αστυνομικά όργανα καταχωρίζουν τις εκθέσεις ελέγχου 
και επιθεώρησης για τη σύννομη ή μη λειτουργία του 
συστήματος ηλεκτρονικής εποπτείας και του κέντρου 
ελέγχου σε αθλητικές εγκαταστάσεις, οι οποίες χρησι-
μοποιούνται ως έδρες από τις Α.Α.Ε. που συμμετέχουν 
στα επαγγελματικά πρωταθλήματα ποδοσφαίρου της 
Α1 Εθνικής Κατηγορίας ανδρών (Super League 1) και 
καλαθοσφαίρισης της Α1 Εθνικής Κατηγορίας ανδρών 
(Βasket League), για τη διεξαγωγή των αθλητικών συ-
ναντήσεων των παραπάνω εθνικών πρωταθλημάτων, 
των διοργανώσεων των Κυπέλλων Ελλάδος και των δι-
εθνών διοργανώσεων, στις οποίες μετέχουν οι ως άνω 
Ανώνυμες Αθλητικές Εταιρίες (Α.Α.Ε.), καθώς και για τις 
αθλητικές συναντήσεις των εθνικών ομάδων των δύο 
(2) παραπάνω επαγγελματικά οργανωμένων αθλημά-
των με σκοπό την εποπτεία των χώρων των αθλητικών 

εγκαταστάσεων, καθώς και των προσώπων που βρί-
σκονται σε αυτές, κατά τη διεξαγωγή των παραπάνω 
αθλητικών συναντήσεων.

Σκοπός της δημιουργίας της ηλεκτρονικής πλατφόρ-
μας είναι η υποστήριξη του έργου της Διαρκούς Επιτρο-
πής Αντιμετώπισης της Βίας (Δ.Ε.Α.Β.) για την πρόληψη 
και αντιμετώπιση πράξεων βίας και ενγένει αξιόποινων 
πράξεων με αφορμή αθλητικές συναντήσεις.

Άρθρο 2
ΧΡΗΣΤΕΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ
ΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ

1. Οι χρήστες ορίζονται από την Ελληνική Αστυνομία.
2. H Σύνδεση των χρηστών θα πραγματοποιείται με 

κωδικούς δημόσιας διοίκησης (Κ.Δ.Δ.).
3. Δημιουργία Ξεχωριστής Καρτέλας στην Πλατφόρμα Τη-

λε-υποδοχής Αιτημάτων της ΓΓΑ https://eservices.gga.gov.gr/
για την Ηλεκτρονική Υποβολή της Έκθεσης «Έλεγχοι 
Καμερών» στην οποία ηλεκτρονική πλατφόρμα θα ει-
σέρχονται οι χρήστες (από την Ελληνική Αστυνομία).

4. Κατά την είσοδο με Κ.Δ.Δ. θα υπάρχει η εξουσιο-
δότηση Αυθεντικοποίησης Χρήστη για την εν λόγω 
εφαρμογή.

5. Κατά την είσοδο του χρήστη θα γίνεται έλεγχος του 
ΑΦΜ του χρήστη από μια λίστα ΑΦΜ (θα δίνεται από την 
Αστυνομία) που θα καταχωρείται στην Πλατφόρμα και 
σε περίπτωση ταύτισης τότε θα επιτρέπεται η είσοδος 
στις φόρμες ελέγχου.

6. Στην πλατφόρμα υποβολής της έκθεσης ελέγχου θα 
δημιουργηθεί ένα πλαίσιο «Ψηφιακές Υπηρεσίες Δημο-
σίων Φορέων» ενώ το πλαίσιο «Αιτήσεις» θα μετονομα-
στεί σε «Αιτήσεις Φ.Π. και Αθλητικών Φορέων». Μέσα 
στο πλαίσιο «Ψηφιακές Υπηρεσίες Δημοσίων Φορέων» 
θα εμφανιστεί το πλαίσιο «ΔΕΑΒ». Πατώντας το πλαίσιο 
Δ.Ε.Α.Β. θα εμφανίζεται πάνω στην μπάρα η σύνδεση 
https://eservices.gga.gov.gr/deab, και στο σώμα θα εμ-
φανίζονται οι 3 φόρμες ελέγχου.

7. Η υποβολή της φόρμας θα εμφανίζεται αυτόματα 
στο ηλεκτρονικό πρωτόκολλο της Δ.Ε.Α.Β. και θα παίρνει 
αριθμό εισερχομένου πρωτοκόλλου.

Άρθρο 3
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΦΟΡΜΑΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ

1. Δημιουργούνται Ηλεκτρονικές Φόρμες Έκθεσης 
Ελέγχου σύμφωνα τα χρονικά στάδια όπως αυτά περι-
γράφονται στο άρθρο 4.

2. Στο 1ο πεδίο συμπλήρωσης θα αναγράφεται προ συ-
μπληρωμένη και κλειδωμένη η Αστυνομική Διεύθυνση 
που ανήκει ο χρήστης, και στο 2ο πεδίο συμπλήρωσης 
στη φόρμα θα αναγράφεται προσυμπληρωμένο και κλει-
δωμένο το ονοματεπώνυμο του χρήστη από τα αρμόδια 
όργανα της Ελληνικής Αστυνομίας.

3. Στα επόμενα πεδία θα συμπληρώνονται από τους 
χρήστες τα ακόλουθα:

- Στοιχεία Αγώνα: άθλημα (ποδόσφαιρο-καλαθοσφαί-
ριση), διοργάνωση, ημερομηνία και ώρα διεξαγωγής, 
στάδιο-γήπεδο, ομάδες (γηπεδούχος και φιλοξενούμενη).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13337Τεύχος B’ 1481/04.03.2024

- Ημερομηνία και ώρα ελέγχου.
- Θα εμφανίζονται πεδία στα οποία θα διαπιστώνε-

ται η λειτουργία ή μη και η επαρκής ανάλυση/ευκρίνεια 
ή μη του ηλεκτρονικού συστήματος εποπτείας στους 
ακόλουθους χώρους της αθλητικής εγκατάστασης, 
όπως αυτοί ορίζονται στην παρ. 1 του άρθρου 41Ε του 
ν. 2725/1999 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 του 
ν. 5085/2024 (Α’ 2017):

α) Όλα τα σημεία εισόδου και εξόδου,
β) τον εξωτερικό αμέσως περιβάλλοντα χώρο,
γ) το σύνολο των κερκίδων (εξέδρες),
δ) τον αγωνιστικό χώρο,
ε) τις σκάλες και τους διαδρόμους,
στ) τους χώρους των κυλικείων,
ζ) τους χώρους που προορίζονται για την εγκατάσταση 

των συνεργείων τηλεοπτικής μετάδοσης και φιλοξενίας-
των εκπροσώπων του τύπου,

η) τα σημεία αποβίβασης των αποστολών των διαγω-
νιζόμενων ομάδων και των διαιτητών,

θ) τους διαδρόμους που οδηγούν στα αποδυτήρια των 
αθλητών και των διαιτητών,

ι) την είσοδο και έξοδο των αθλητών και των διαιτητών 
προς και από τον αγωνιστικό χώρο,

ια) άλλους χώρους δυνητικού κινδύνου ή κρίσιμων 
υποδομών (Υποδομές Ηλεκτρομηχανολογικού Εξοπλι-
σμού, Κέντρο Ελέγχου, κ.λπ.),

ιβ) τους χώρους στάθμευσης,
ιγ) τα εκδοτήρια των εισιτηρίων.
- Ακολουθεί πεδίο - πλαίσιο ελευθέρου κειμένου για 

υποβολή άλλων παρατηρήσεων ή καταγραφών κατά την 
κρίση του υπογράφοντα την έκθεση.

- Δημιουργείται δυνατότητα επισύναψης επιπλέον εγ-
γράφου κατά την κρίση του υπογράφοντα την έκθεση.

- Στο προτελευταίο πεδίο θα διαπιστώνεται η πληρό-
τητα του συνόλου των προϋποθέσεων σύμφωνα με το 
άρθρο 8 του ν. 5085/2024 (Α’ 2017).

- Στο τελευταίο πεδίο θα εισάγει τον τίτλο του ο χρή-
στης του οποίου το ονοματεπώνυμο θα εμφανίζεται 
αυτόματα με την υποβολή της Ηλεκτρονικές Φόρμες 
Έκθεσης Ελέγχου.

4. Η λίστα των σταδίων-γηπέδων θα συσχετίζονται 
με την αστυνομική διεύθυνση που έχει την ευθύνη των 
ελέγχων των καμερών.

5. Θα παρέχεται η δυνατότητα της εκτύπωσης της φόρ-
μας πριν την υποβολή αυτής.

6. Θα παρέχεται η δυνατότητα της προσωρινής απο-
θήκευσης της φόρμας εκτός από την υποβολή αυτής.

Άρθρο 4
ΧΡΟΝΙΚΑ ΣΤΑΔΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΦΟΡΜΑΣ ΕΚΘΕΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ

Σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 41Ε του ν. 2725/
1999 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 του ν. 5085/ 
2024 (Α’ 2017) τα χρονικά στάδια υποβολής ηλεκτρονι-
κής φόρμας έκθεσης ελέγχου είναι:

- Τρεις (3) ημέρες πριν από την έναρξη της αθλητικής 
εκδήλωσης, μη υπολογιζόμενων των ημερών διεξα-
γωγής της και διενέργειας του ελέγχου, η αστυνομική 
αρχή στην εδαφική αρμοδιότητα της οποίας υπάγεται 

η αθλητική εγκατάσταση, προβαίνει σε έλεγχο και επι-
θεώρηση, προκειμένου να διαπιστώσει τη σύννομη 
λειτουργία του συστήματος εποπτείας και του ευρι-
σκόμενου εντός της αθλητικής εγκατάστασης κέντρου 
ελέγχου και παρακολούθησης του συστήματος αυτού. 
Μετά το πέρας του ελέγχου συντάσσεται έκθεση, στην 
οποία υποχρεωτικά περιέχονται τα σημεία του γηπέδου 
στα οποία έχουν τοποθετηθεί εικονολήπτες (κάμερες) 
και η ανάλυση και ευκρίνεια της εικόνας τους. Η έκθεση 
του δεύτερου εδαφίου συντάσσεται και αποστέλλεται 
στη Δ.Ε.Α.Β. ακόμη και αν από τον έλεγχο προκύπτει 
ότι το ηλεκτρονικό σύστημα εποπτείας λειτουργεί 
σύννομα.

- Εφόσον από την έκθεση του δεύτερου εδαφίου προ-
κύπτει η μη σύννομη λειτουργία του συστήματος, η αρ-
μόδια αστυνομική αρχή θέτει προθεσμία δώδεκα (12) 
ωρών, ώστε να αποκατασταθεί η σύννομη λειτουργία 
του συστήματος και διενεργεί νέο έλεγχο αμέσως μετά 
την παρέλευσή της.

- Μετά από τη λήξη της αθλητικής συνάντησης, 
συντάσσεται και αποστέλλεται στη Δ.Ε.Α.Β. νέα έκθε-
ση της αστυνομικής αρχής, στην οποία αναφέρεται 
εάν το ηλεκτρονικό σύστημα εποπτείας λειτούργησε 
σύννομα πριν από την έναρξη, σε όλη τη διάρκεια και 
μετά από τη λήξη της αθλητικής συνάντησης ή εάν 
διαπιστώθηκε η οποιαδήποτε πλημμέλεια ή αστοχία 
στη λειτουργία του. Η έκθεση αυτή συντάσσεται και 
αποστέλλεται στη Δ.Ε.Α.Β. ακόμη και αν βεβαιώνει τη 
σύννομη λειτουργία του συστήματος πριν από την 
έναρξη, σε όλη τη διάρκεια και μετά από τη λήξη της 
αθλητικής αναμέτρησης.

Άρθρο 5
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ
ΛΟΓΩ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΟΣ

Σε περίπτωση τεχνικού προβλήματος οι αρμόδιες 
αστυνομικές αρχές συντάσσουν έκθεση σύμφωνα με 
τα πεδία που περιγράφονται στο άρθρο 3 και τους χρό-
νους που ορίζονται στο άρθρο 4 και αποστέλλονται 
στο επίσημο ηλεκτρονικό ταχυδρομείο της Δ.Ε.Α.Β. 
deab@gga.gov.gr.

Άρθρο 6
ΕΝΑΡΞΗ ΙΣΧΥΟΣ

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 6η 
Μαρτίου 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Φεβρουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Αναπληρωτής Υπουργός
Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Οικονομικών και Αθλητισμού 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Προστασίας του Πολίτη

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13338 Τεύχος B’ 1481/04.03.2024

(    2 )
 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ 

ΡΑΦΑΗΛ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙ-

ΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «GOLD 

CHICKEN EGGS» που υπήχθη στις διατάξεις του 

ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων της Επι-

χειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επι-

χειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 (Α’ Κύκλος). 

 Με την υπό στοιχεία 6500/274/Π07/7/00026/Π/ν.4399/
16/29.2.2024, απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου, 
πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κό-
στους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ ΡΑΦΑΗΛ ΠΑΝΤΕ-
ΛΕΗΜΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «GOLD CHICKEN EGGS», που αναφέρε-
ται στην ΙΔΡΥΣΗ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΥΝΑ-
ΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 12.000 ΠΑΤΡΟΓΟΝΙΚΩΝ ΟΡΝΙΘΩΝ, ΣΤΗΝ 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΗΣ Τ.Κ. ΚΑΤΩ ΡΑΒΕΝΙΩΝ, ΤΗΣ 
Δ.Ε. ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ, ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ, Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙ-
ΝΩΝ, στην ΡΑΒΕΝΙΑ ΘΕΣΗ ΑΕΤΟΦΩΛΙΑ, της Δημοτικής 
Ενότητας ΠΩΓΩΝΙΟΥ, του Δήμου ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ, της Πε-
ριφερειακής Ενότητας ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, Περιφέρειας ΗΠΕΙ-
ΡΟΥ συνολικού επιλέξιμου 677.090,59€ και ενισχυόμενου 
κόστους 629.690,77€ και συνολικής ενίσχυσης με την 
μορφή επιχορήγησης 314.845,38€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
24.7.2023.

Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενισχυ-
όμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των 
εξακοσίων εβδομήντα δύο χιλιάδων διακοσίων ογδό-
ντα τεσσάρων ευρώ και πενήντα λεπτών. 672.284,50€) 
και εξακοσίων είκοσι τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων 
ενενήντα τεσσάρων ευρώ και εξήντα τριών λεπτών. 
(624.494,63€) αντίστοιχα.

2. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των ενενήντα τριών χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα τεσ-
σάρων ευρώ και δέκα εννιά (93.674,19€), που αποτελεί 
ποσοστό 15,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων δέκα οκτώ χιλιά-
δων πεντακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ και δώδεκα 
λεπτών (218.573,12€), που αποτελεί ποσοστό 35,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων δώδεκα χι-
λιάδων διακοσίων σαράντα επτά ευρώ και τριάντα δύο 
λεπτών (312.247,32€), που αποτελεί ποσοστό 50,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

Δυναμικότητας:12.000,00 - Κεφαλές (Ζώων - Πτηνών)/ 
«UnitTypeID_Description» και η συνολική ισχύς ανήλθε 
σε 89,00.

5. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

6. Δεν πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της 
απόφασης υπαγωγής περί ι δημιουργίας των μισών του-
λάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (>…1,60 ΕΜΕ) καθώς και του 
ποσοστού των πτυχιούχων (20,31%).

Με την υπό στοιχεία 6500/274/Π07/7/00026/Π/ 
ν.4399/16/29.2.2024 ίδια απόφαση:

α) Επιβάλλεται κύρωση (3.278,60€) και
β) εγκρίνεται επιχορήγηση, ποσού τριακοσίων οκτώ 

χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα 
δύο λεπτών. (308.968,72€). στην επιχείρηση «ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ 
ΡΑΦΑΗΛ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «GOLD CHICKEN 
EGGS» και (ΑΦΜ 801015049).

Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαί-
ρεση του συνολικού ποσού της κύρωσης τριών χιλιάδων 
διακοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ και εξήντα λεπτών.
((3.278,60€)), από το σύνολο της επιχορήγησης πο-
σού τριακοσίων δώδεκα χιλιάδων διακοσίων σαράντα 
επτά ευρώ και τριάντα δύο λεπτών (312.247,32€), όπως 
αυτή οριστικοποιείται με την υπό στοιχεία 6500/274/
Π07/7/00026/Π/ν.4399/16/29.2.2024 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Ηπείρου.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 27 και την 
παρ. 7 του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 
77685/21.7.2016 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 
και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014810403240004*


		2024-03-05T01:04:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




